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Газет 1974 жылғы 15 шілдеден бастап шығады 
Газета выходит с 15 июля 1974 года 

 Онкүндік аясында

Ақиқатты айқындап жариялар,
Бара жатыр азайып қариялар.
Дауыл тұрса бүлк етіп толқымайтын,
Бара жатыр сарқылып дариялар,

Осыдан 32 жыл бұрын яғни 1990 жылы 
желтоқсан айында Бас Ассамблея 1қазанда 
“Халықаралық Қарттар күні” деп жариялаған 
болатын.Алғашқы рет Қарттар күні Еуропада 

кейін Америкада тойланған, ал 80 жылдардан 
бастап бүкіл əлемде атап өтіліп келеді.

  Бұл   күні   елімізде қарттарымыздың 
ғұмыр бойы істеген еңбектеріне 
жəне өңірдің қалыптасуына қосқан 
үлестеріне сай құрмет көрсетіледі .

 Бұл мереке биыл да ауданымызда өз 
деңгейінде өтіп,жастық шағын  еліміздің гүлденуі 
мен өркендеп дамуына арнап,маңдай терін төккен 
аталар мен əжелерге құрмет көрсету - бүгінгі жас 

буынның басты парызы екені естен шықпады.
Осы орайда Əбікен Сарыбаев атындағы 

аудандық Мəдениет үйінде “Қарттарым асыл 
қазынам” атты салтанатты жиын болып өтті. 

Жиынға аудан əкімі Есболатов Қанат 
Болатұлы, аудандық мəслихаттың хатшысы 
Бекиев  Қайрат Ботайұлы, аудан əкімінің 
орынбасарлары, аудандық бөлім басшылары мен 
қызметкерлері, аудан қариялары мен ақ жаулықты 
аналары жəне аудандық , БАҚ өкілдері қатысты.

Қарттарым жүректерің неткен дархан, 
Көтерген тұрмыс жүгін сенің арқаң.
Жолыңды жүріп өткен қарасам мен
Оқитын келешекте бір-бір дастан

Таң атып күн де шыққан өздеріңмен,
Жалындап жұлдыз жанған көздеріңнен.
Тербедің көктем бағын самал болып,
Өсиет жастарға айтқан сөздеріңмен,-
деп жиынды ашқан жүргізушілер, 

алғашқы сөз кезегін аудан əкімі 

Есболатов Қанат Болатұлына берді. 
 - Құрметті қазыналы қариялар!
Ардақты ардагерлер! Сіздерді қазан айымен 

қатар келген “Халықаралық қарттар  күні “ 
мерекесімен шын жүректен құттықтаймын! 
Біз əрқашан “Үлкенге - құрмет,кішіден- ізет” 
деген аталы сөзді ұрпағының бойына сіңіріп 
өскен, қариясын қадірлеп, ардагерін ардақтаған 
текті елдің ұрпағымыз. Ендеше  “Қарты бар ел 

- қазыналы ел”, демекші қарттарын құрметтеген 
елдің ертеңі биік,мерейі үстем болсын. Бүгінгі 
күні еліміздің үлкен бетістіктерге жетіп,дүние 
жүзіне танылған, стратегиялық тұрғыдан сенімді 
əріптес,іргелі мемлекет атануына ардагерлердің 
сіңірген еңбегі зор.Ұлағатты ұрпақ тəрбиелеген 
арлагерлер күні бүгінгі дейін қоғамдық өмірге 
белсенді араласып, еліміздің елеулі азаматтары 
болып отыр. Үлкенді сыйлау, құрмет көрсету ата-
бабадан келе жатқан салтымыз. Сіздердің өмірлік 

тəжірибелеріңіз бен ақыл- кеңестеріңіз, тəлім- 
тағылымдарыңыз біз үшін орны бөлек. Себебі 
əрқайсыңыздың ауданның өсіп-өркендеуіне 
қосқан үлестеріңіз бен еңбектеріңіз ерен. 
Ардагерлер-еліміздің алтын қоры. Тəжірибесі 
мол аға буынның өмір жолы біз үшін аса құнды. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев халыққа арнаған Жолдауында 
ардагерлерге қамқорлық жасауда ауқымды 
шараларды жүзеге асыруды жүктеді. Қазіргі 
таңда зейнеткерлер мен ардагерлерге жан- 
жақты қолдау көрсету, үлкенді құрметтеу- 
мемлекет саясатының басым бағыттарының бірі. 
Сондықтан халқымыз ертеден-ақ үлкенге құрмет 
көрсетуді өсиет етіп,ұрпақтар арасындағы 
сабақтастыққа,үйлесімге ерекше мəн берген. 
Аудандағы 5 мың 821 қарт, оның ішінде 131 
тыл еңбеккерлеріне əлеуметтік жағдайларын 
жақсарту мақсатында əртүрлі бағытта жұмыстар 
атқарылып,мəдени- рухани өмірге белсене 
араласуларына қолайлы жағдай жасалуда. Жыл 
басынан 121 зейнеткерге арнаулы əлеуметтік 
қызмет көрсетілді. Аудан орталығындағы мекеме 
ұжымдары  жəне жеке демеушілер тарапынан 

биылғы мерекеге орай жалғызбасты 85 қарт 
зейнеткерге қаржылай материалдық , заттай 
көмек түрлері көрсетілді. Бұл шараға ауданның 
барлық мекемелері мен бөлімдері қолдау көрсетті. 

Ауданымызда орналасқан “Алацем” 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 
басшылығының ұйымдастыруымен 
қайырымдылыққа мұқтаж отбасыларға жəне 
еңбектері елге сіңген қарияларға мерекелік 
100 қап ұн берілді. Орталық аурухана мен 
ауылдық амбулаториялар есепте тұрған науқас 
зейнеткерлерге тегін дəрі-дəрмек,медициналық 
көмекті қажет ететін қарттар мен мүмкіндігі 
шектеулі азаматтарға көмек көрсетті.

Сонымен қатар, жеке кəсіпкерлермен келісе 
отырып тегін шаштараз жəне тегін монша күндері, 
аяқ киімдерін жөндеу жəне тігін ательелерімен 
бірлесе киімдерін тегін тігу жұмыстары 
ұйымдастырылып жəне азық-түлік себеттері 
таратылып, меркелік дастархан жайылды. 

Құрметті абзал ардагер қариялар,
Қадірлі Асыл аналар! 
Сіздердің əрқайсыңыздың жүріп 

өткен жолдарыңыз бен еңбектеріңіз
- ұрпақ үшін үлгі-өнеге. Бірлік пен 

бауырмалдықты, ынтымақтасуды, Отанды сүю 
сынды кұнды қасиеттерді біз Сіздерден үйрендік.

Сондықтан да қазыналы - қарттарымызға 
əрдайым қамқорлық жасау біздің басты 
парызымыз болып саналады. Өңіріміздің 
өрістеп, көшіміздің өрге басып, өркең жаюы 
жолындағы əрқайсыларыңыздың ерен 
еңбектеріңіз ел жадында . Бүгінгі жарқын 
жетістіктеріміз сіздердің тыным таппай, 
тыныс алмай аткарған жұмыстарыңыздың   
жемісі. Сіздердің ел болашағы үшін 
атқарған бар игі істеріңізге алғыс білдіреміз.

-Ақыл-кеңестің, үлгі-өнегенің сарқылмас 
кенішіндей болған қазыналы қариялар 
күш-қуаттарыңыз сарқылмасын, ел дамуы 
жолындағы берекелі бейнеттің зейнетін көріп,   
ұзак    жасаңыздар! Дендеріңізге саулық, 
отбасыларыңызға амандық, шаңырақтарыңызға 
шаттық, бақ-береке тілеймін! Мерекелеріңіз 
құтты болсын - дей келе, ауданымыздың бір 
ғасырлық ғұмыр иесі, аяулы ана, қадірлі əже 
Кашкеева Жұмакүл əжені жəне Баймұрзаева 
Айтай əжемізді естелік сыйлықпен марапаттап 
мəртебелерін көтерді Өз кезегінде сөз алған 
Қызылжар ауылдық округі Ақсақалдар 
кеңесінің төрағасы Баян Сырлыбеков аудан 

қарттарын айтулы мерекемен құттықтап, 
осындай маңызды зор іс-шара өткізіп , қарттарға 
ілтипат көрсетіп отырған аудан əкіміне , 
ұйымдастырушыларға аталық алғысын жеткізді. 

Салтанатты жиын аудандық Мəдениет үйі 
өнерпаздарының концерттік бағдарламасына 
ұласты. Жиналғандар фольклорлық- 
этнографиялық ансамблінің орындауында 
Түркештің “Көңілашар”, Н.Бекеновтың “ 
Ақжарқын Ақжелең”, Н.Тілендиевтің “ Өз 
елім” күйлерін, ақын Бақыт Қалибектің “Арнау”  
өлеңін, əнші Санат Диханбаевтың орындауында 
“Қарттарым аман сау жүрші”, Трионың 
орындауында “Қазақ əндерінен поппури”. 
Əжелер ансамбілінің орындауында “Угай - ай 
“Қазақстанның Еңбек сіңірген қайраткері, 
фольклорлық этнографиялық ансамблінің 
жетекшісі Саят Медеуовтың орындауында  “ Əке- 
ана”, “Өзіңді аңсап”, аудандық Мəдениет үйінің 
əншісі Альфия Терлікбаеваның орындауында 
“Алғыс”, əнші  Мəди Мусафировтың 
орындауында “Əке туралы жыр”, əнші, 
Қазақстан Республикасы Мəдениет саласының 
үздігі Сəуле Қожаханованың орындауында 
“Ана” əні əнші Лəззат Құсайынованың 
орындауында “Айқаракөз” əні, əнші, көптеген 
обылыстық республикалық байқаулардың  
жеңімпазы Азамат Үмбетовтің  орындауында 
“ Əкелер”, “Киелі Кербұлағым” əндері 
жиналғандарға мерекелік көңіл-күй сыйлады.

«Мемлекеттің болашағы - жастар» десек, 
осы қоғамның іргетасын нығайту үшін бүгінгі 
жас буынға үздік, үлгілі, өнегелі тəрбие беріп, 
елжандылыққа баулу сияқты қасиеттерді 
сіңіруде қазыналы қарттарымыздың 
өмірі мен еңбек жолдары үлгі.

Сондықтанда мұндай маңызды шаралар 
тек онкүндік аясында емес, əрдайым 
жалғасын тауып отыратыны сөзсіз.

Дина АМАНҚЫЗЫ

Ќарттар кїні атап ґтілді

Қарттарым
Құрғандай бақытына біреу қақпан,

Көшеден қартты көрдім жүдеу тартқан.
Аяқтан əлі кеткен, кəрі мүсін,

Таяқтан тіреу тапқан.

Ұзапты ұлы өсіп аяқтана,
Көрген ел көз қадайды аяп қана.

Қолтығынан демейтін перзент қайда,
Қолында таяқ қана.

Жылдар ұрлап жігіттік алып күшін,
Қараусыз қалмасыншы, арып мүсін.

Баяғы кең заманның мұрагері,
Таяғымен дос болып қалыпты шын.

Қара үйде, қария жалғыздықта,
Шырпы жиып күнелткен тамыздыққа.

Заманды адам дейді өзгертетін,
Адамды кім үйреткен жауыздыққа.

Пешене парағы ма маңдай сызық,
Сəуле бар жанарында таңдай тұнық.

Қадірін қарияның білейікші,
Қабірін қазбай тұрып.

Қарттарым - қасиетім, қазыналарым.
Отыңның бəсеңдетпе маздағанын.
Ғаламның билеушісі жылатпашы,

Адамның аз қалғанын.

Сарқылмас өзендері бұл даланың,
Қуаңытты қайтейін жылғаларың.
Өміріге өкпелі боп кетпесінші,

Тəңірге жақын тұрған  тұлғаларым.

Арман болып жастық шақ, саялы кеш,
Амал не алыстады баяғы көш,

Қарттарды қолтығынан демейік біз,
Таяқ емес.

 Бақыт Қалибек




